
стр.№__________ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕВЕРСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

П Р И К А З  

от 29.08.2024 № 169 (о/д) 

ЗАТО Северск Томской области 
 

О назначении куратора наставнической 

деятельности и наставников 

 

На основании Положения о наставничестве, утвержденного приказом директо-

ра МБОУ «Северский лицей» от 27.08.2024 г. № 153 (о/д), в соответствии с Феде-

ральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 

273-ФЗ, Письмом Минпросвещения России от 23.01.2020 N МР-42/02 «О направле-

нии целевой модели наставничества и методических рекомендаций» (вместе с «Мето-

дическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой модели) наставни-

чества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятель-

ность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и програм-

мам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися»), Распоряжением Правительства Рос-

сийской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р; Распоряжением Правительства Россий-

ской Федерации от 20.08.2021 г. № 2283-р; Письмом Минпросвещения России № АЗ-

1128/08, Профсоюза работников народного образования и науки РФ от 21.12.2021 № 

657 «О направлении Методических рекомендаций (вместе с «Методическими реко-

мендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях», «Методическими ре-

комендациями для образовательных организаций по реализации системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников»), Уставом МБОУ «Северский 

лицей» в целях реализации системы (целевой модели) наставничества в МБОУ «Се-

верский лицей» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить Смирнову И.А., учителя русского языка и литературы, куратором 

наставнической деятельности в МБОУ «Северский лицей» с 01.09.2024 г. по 

31.08.2025 г. 

1.1. Смирновой И.А. в срок до 20 сентября разработать дорожную карту 

наставнической деятельности (план работы) на 2024-2025 учебный год и 

разместить на официальном сайте МБОУ «Северский лицей». 

2. Назначить учителя начальных классов Сметанину Л.И. с 01.09.2024 г. по 

31.08.2025 г. наставником учителя начальных классов Полушкиной А.Е., имею-

щей трудовой стаж педагогической деятельности в образовательных учреждени-

ях 3 года. 

1.2. Сметаниной Л.И. в срок до 20 сентября разработать персонализированную 

программу наставнической деятельности на 2024-2025 учебный год и раз-

местить на официальном сайте МБОУ «Северский лицей». 



стр.№__________ 

3. Брендаковой Н.И. внести доплату в тарификацию Смирновой И.А. с 01.09.2024 г. 

по 31.08.2025 г. за осуществление функций куратора наставнической деятельно-

сти в ОО. 

4. Брендаковой Н.И. внести доплату в тарификацию Сметаниной Л.И. с 01.09.2024 

г. по 31.08.2025 г. за осуществление функций наставника молодого педагога. 

5. Контроль за деятельностью куратора наставнической деятельности, наставников 

и молодых педагогов возлагается на заместителя директора по УВР Чеботкову 

Л.В. 

 

  

 
 

 


